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2) • odpadów skór owczych i jagni~cych: 

a) kryte brezentem i tkaninami baweł-
nianymi 20 

b) kryte innymi · tkaninami, w tym rów-

nież. elanobawełną 25 
3) nie wymienionych w pkt l S 
'I) z odpadów skór nie wymienionych w pkt 2 10 

65. Nie wymienione w poz. 62-64 wyroby ze 
skór futrzanych włos.em łub mizdrą n·a zew-
nątrz oraz kryte tkaninami: 

1) ze skór owczych łub jagnięcych: 

a) blamy, futrzaki, narzuty, Izale I koł-
nierze 15 

b) nakrycia głowy i rękawiczki wolne od podatku 
c) nie wymienione pod lit. a) i b) 5 

2) . z odpadów skór owczych i jagnięcychl 

a) błamy, futrzaki i narzuty 30 
b) nie wymienione pod lit. a) lS 

3) ze skór nie wymienionych w pkt · II 

al blamy. futrzaki i narzuty wolne .od podatku 
b) nie wymienione pod lit. a) 5 

4) z · odpadów ze skór nie wymienionych 
w ·pkt 2 10 

" - -
66. Okrycia ze skór garbowanych: 

l) ze skór świńskich 10 
2) z pozostałych skór: 

a) kamizelki i serdaki 10 . b) nie wymieOlone w pkt . a) 25" 
-
,,72. Obuwie wyborowe i luksusowe S" 

_. ~ ~--

,,97. Lustra 12" 

b) dodaje się poz. 97a w brzmieniu: 

1 I 2 I 3 

,,97a Kryształy: 

I) prasowane 20 
2) pozostałe 33" 

c) poz. 104 otrzymuje brzmienie: 

1 I 2 I 3 

,,104. l) Wyroby kamionkowe, stolowe wolne od podatku 
2) Fajans stolowy i galanteria fajansowa 

w klasie dekoracji od 10 do 12 50 
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3) Wyroby • fajansu nie ' wymienione 
w pkt 2, wyroby z majoliki, porcelany 
i porcelitu, wyroby zdobnicze i galan-
teryjne wykonane z suro·wców mineral-
nych 3" 

d) poz. 117 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
1 I 2 I 3 

,,3) Wyroby • wikliny (w tym również 

wyrony, dla których podsta wowym wolne od podat-
surowcem jest wiklina) ku"; 

15) w tabeli stawek, stanowiącej załącznik nr 2 do zarzą­
dzenia: 
a) poz. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

poz·1 
I Stawka podatko-

Usługi wa w % od obrotu 
bądź zwolnienie 

"l. I) • zakresu garbarstwa I uszlachetniania 
skór futerkowych 24 

2) kuśnierskie! 

a) w razie użycia "rzy ńviadczeniu usług stawki • poz . 
Ikór własnej produkcji 61-66 tabe'i sta-

nowiącej załącz-
- nik nr l do za-

rządzenia 
b) w razie użycia przy !Wtadczeniu 

usług skór nabytych 20 
--

2. Szewskie, polegające na wytworzeniu na in-
dywidualne zamówienia konsumenta obuwia 
miarowego, z wyjątkiem obuwia ortopedycz-
nego 3" 

bl skreśla się poz. 3. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

słosuje się do rozliczeń począwszy od dnia l stycznia 
1973 r., z tym że: . 
l) przepis § l pkt 12 ma zastosowanie do rozliczeń z ty­

tułu podatku obrotowego za rok 1972, z uwzględnie­
niem stawek określonych w § l pkt 9, 

2) stawki podatkowe określone w poz. 59 pkt 1 i 2, 
poz. 60 pkt 1, poz. 61 pkt 1, poz. 62A i-B pkt 3, poz 63, · 
poz. 64 pkt l i 2, poz. 65 pkt 1 i 2 tabeli stawek sta­
nowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia mają zastoso­
wanie do obrotów osiągniętych począwszy od dnia 
12 czerwca 1972 r. . 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 stycznia 19~3 r. \ 

w sprawie zas~d finansowania wynalazczości w Jednostkach gospodarki uspołecznionej oraz klubów techniki 
I racjonalizacjI. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 19 paździer­
nika 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. Nr 43, poz. 272) oraz 
art. 91 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 25 listopąda 1970 r. --­

.Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) i , § 11 ust. 1 
pkt 2 uchwały nr 125 Rady Ministrów .,. dnia 15 lipca 
1969 r. w sprawie odsetek od kredytów udzielanych przez 
banki oraż środk6wpienięznych na rachunkach banko­
wych (MoJ;.łtor Polski Nr 32, poz. 2·38) zarządza się, co 
nas'tępuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa: 

l) o ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
19 października 1972 r. o wynalazczości (Dz~ U. Nr 43,), 
poz. 272), . I 

2) o rozporządzeniu, należy prze:z to rozumieć . rozpor.~ą" 
dzenie Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 197,2. 'r: w · 
sprawie projektów · wynalazczy'ch, 1Dz.1J. Nr 54, 

.poz. 351). 

/ 

· t 
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§ 2. 1. Wynagrodzenia twórców projektów wynalaz- ' 
czy ch, określone wart. 93-97 ustawy, ustalone zgodnie 
z przepisami, o których mowa wart. 107 ust. 2 ustawy 
oraz z przepisami § . 20 ust. 1, § 21 i 22, § 23 ust. 1-3, 
§ 24 ust. 1, § 25 ust. 2 i § 26 ust. 2 rozporządzenia, wypła- . 

cane są ze środków jednostek, w których projekt został 
zastosowany i obciążają koszty działalności tych jednostek. 

2. Jeżeli nie można zaliczyć 'wynagrodzeń, o których 
mowa w ust. l, do kosztów produkcji określonych wyro­
bów lub grup wyrobów, obciążają one kosztyogólne. 

3. Jednostka, która zastosowała projekt wynalazczy 
(ust. 1), przekazuje kwotę wynagrodzenia przeznaczoną dla 
twórcy projektu jednostce, w której projekt wynalazczy 
został zgłoszony, a jeżeli wynagrodzenie dotyczy opatento­
wanego wynalazku lub chronionego wzoru użytkowego -
jednostce uprawnionej z patentu lub prawa ochronnego. 

4. Sumy wynagrodzeń przekraczające granice określo­
ne w § 22 i w § 23 ust. 1 i 2 rozporządzenia, a pozostałe 
po dokonaniu wypłat w jednostce, w której projekt został 
zgłoszony, lub w jednostce upraWnionej z patentu albo 
z prawa ochronnego działającej według zasad rozrachunku 
gospodarczego oraz w jednostce badawczej będącej zakła-

. dem budżetowym zalicza się na rachunek wyników jako 
zysk nadzwyczajny; w innych jednostkach będących zakła~ 
danii budżetowymi nadwyżki te zalicza się na dochód tych 
jednostek, A w jednostkach budżetowych - na dochody 
budżetowe. 

5. Przepisy ust. 1-3 stosuje się odpowiedni'o do na­
leżnego twórcy projektu wynalazczego odrębnego wyna­
grodzenia za dostarczoną przez twórcę i przydatną do za­
stosowania · projektu dokumentację oraz z tytułu zwrotu 
udokumentowanych wydatków, poniesionych przez twórcę 
przy opracowywaniu i realizacji projektu (art. 101 ustawy 
i § 27 ust. 6 rozporządzenia). 

§ 3. 1. Wynagrodzenie tymczasowe, o którym mowa 
wart. 99 ustawy i w § 27 ust. 1 rozporządzenia, ' wypłaca 

się z funduszu postępu techniczno-ekonomicznego, a jeże l( 
jednostka wypłacająca nie jest dysponentem funduszu -
ze środków budżetowych. 

2. WynagT0dzenie tymc7asowe jest potrącane z wy­
nagrodzenia należnego twórcy w wyniku zastosowania pro­
jektu wynalazczego i zwracane przez jednostkę, która po­
winna wypłacić twórcy wynagrodzenie (§ 2 ust. 3), jed­
nostce, która dokonała Wyplilty wynagrodzenia tymczaso­
wego - na ' rachunek funduszu postępu techniczno-ekono­
micznego lub na dochody budżetowe. 

§ 4. 1. Wynagrodzenie dodatkowe, o którym mowa 
wart. 100 ustawy: 

1) należne twórcy projektu wynalazczego w walucie za­
granicznej zgodnie z § 27 ust. 2 i 5 rozporządzenia, 
wypłaca jednostka dokonująca czynności związan y ch 

z wykonywaniem prawa ia granicą, 

2) należne twórcy projektu wynalazc;:ego w walucie za­
granicznej lub w złotych zgodnie z § 27 ust. 3 i 4 roz­
porządzenia, wypłaca jednostka, na której ' żądanie 
zani echano wykonywania prawa uzyskanego za gra­
nicą (pkt 1), jeżeli zaniechanie to uzasadnione było 
interesem polskiego eksportu albo względami polityki 
handlowej. 

2. Wynagrodzenie określone w § 23 ust. 4 r6zporzą­
dzenia jest wypłacane przez jednostkę, w lt~óref lest za­
trudnione osoba uprawniona do tego wynagr'ddzenia, 
ł obciąża koszty tej Jednostki. 

§ 5. 1. Jeonostki działające według zasad rozra, hlln­
ku gospodarczego, z wyjątkiem jednostek określonych w 
§ 6, finansują nie wymi enione w § 2-4 koszty związa ne 
z działalnością wynalazczą według następujących zasad: 
1) koszty opracowania, oceny i . rea lizacji projektów wy­

nalazczych, stanowiące inwes tycje lub remonty środ­

ków trwałych - ze środków przeznaczonych na finan­
sowanie inwestycji i remontów, zgodnie z odrębnymi 
przepisami, 

2) koszty opracowania, oceny i realizacji projektów wy­
nalazczych, nie stanowiące inwestycji lub remO'ntów 
środków trwdłych, a odpowiadające kryteriom okreś­

lonym w przepisach o gospod a rowaniu funduszem po­
stępu techniczno-ekonomicznego - ze środków tego 
funduszu, 

3) koszty opracowania, oceny i real izacji projektów wy­
nalazczych, nie pod l egające sfinansowaniu ze środków 
wymienionych w pkt 1 i 2, oraz koszty rozwoju i po­
pularyzacji wynalazczości, ochrony praw dotyczących 
projektów wynalazrzych i utrzymania komórek wyna­
lazczości (§ 3 rozporządzenia) - ze środków .obroto­
wych z obciążeniem kosztów działalności jednostki, 
z wyjątkiem zapłaty na rzecz Naczelnej Organizacji 
Technicznej (arl 52 i art. 53 usl. 2 ustdWY) i odse tek 
za zwlokę (~ 26 ust. 4 rozporządzenia}; które stanowią 
straty nadzwyczajne. 
2. Jednostki, o których mowa w ust 1, finansują kosz­

ty nabycia patentów, praw ochronnych na . ,!"zory użytko­

we, praw do patentów i praw ochronnych, praw stosowa­
nia projektów wynalazczych, doświa'dcze6 i dokumenta­
cji - ze środków obrotowych lub ze środków przewidzia­
nych na cele' inwestycyjne, stosownie do zasad określo ­

nych w przepisach o finansowaniu .. ipwestycji i remontów. 
3. Koszty opracowania, oceny i realizĘlcji projektów 

wynalazczych oraz koszty wymienione w ust. 2, sfinanso­
wane ze środków obrotowych, mogą być rozliczane w 
okresie do lat 3, a w razie szczególnie wysokich kosz­
tów - do lat S-ciu. 

4. Koszty sfinansowane ze środków obrotowych, które 
nie mogą być zaliczone do kosztów produkcji określonych 
wyrobów lub grup wyrobów, zalicza się do kosztów ogól­
nych. 

5. Dochody uzyskane z wykonywania prawa - w ro­
zumieniu § 1 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia - lub udostępnie­
nia nie chronionego projektu wynalazczego albo z przeka­
zanych doświadczeń i dokumentacji, zmniejszone o należne 
z tego tytułu wynagrodzenie twórcy projektu, stanowią 
zysk nadzwyczajny. 

§ 6. 1. Zjednoczenie Uednostka równorzędna) finan­
Iuje koszty opracowania, oceny i realizacji projektów wy­
nalazczych z fund uszu postępu techniczno-ekonomicznego 
lub ze środków przewidzianych na cele inwes tycyjne i re­
montowe według zasad określonych w § 5 ust. 1 pkt 1 
l 2, a koszty tych zadań nie podlegające sfinansowaniu 
z tych żródeł oraz pozostałe koszty dotyczące rozwoju 
i popularyzacji wynalazczości, och ro ny praw i utrzymania 
komórek wynalazczości - ze środków przewidzian ych na 
utrzymanie centrali zjednoczenia. Przepis § 5 ust. 2 sto­
suje się odpowi ednio. 

2_ W uzasadnionych wypadkach, gdy określone zada­
nia planowe nie znajdują pokrycia w środkach przewidzia­
ny'ch .na kosity utrzymania centrali zjednocze nia, koszty 
tych zadań mogą · być fin ansowane ze środków pochodzą­
cy"ch z odrębnych wpłat przedsiębiorstw, gromadzonych w 
trybie przew.idzia nym dla finansowania !Wspólnych przed­
sięwzięć gospodarczych. 

-, 



. ' 

Monitor PolskI Nr 3 - 58 - Poz. 20 .... 

3. Zjednoczenie (jednostka równorzędna) przekazuje 
'dochody, o których mowa w § 5 ust. 5, na fundusz postę­
pu techniczno-ekonomicznego, a gdy jednostka nie jest 
dysponentem tego funduszu - na fundusz rezerwowy; do­
tyczy to również kwot nie podlegających wypłacie twór­
com projektów wynalazczych (§ 2 ust. 4). 

§ 7. 1. Jednostki budżetowe, za zgodą jednostki nad­
rzędnej, mogą dysponować środkami specjalnymi przezna­
czonymi na finansowanie wynalazczości. 

2. Rachunek środków specjalnych (ust. 1) służy: 

.1) do gromadzenia dochodów: 

a) o których mowa w § 5 ust. 5, 

b) uzyskanych ze środków zgromadzonych na wypła­
tę wynagrodzeń twórcom projektów wynalazczych, 
pozostałych po dokonaniu tych wypłat (§ 2 ust. 4), 

c) uzyskanych ze sprzedaży modeli i materiałów po­
zostałych po dokonaniu oceny projektów wynalaz­
czych, zwrotu kosztów dokumentacji itp., 

2) dofinansowania kosztów opracowania, oceny i reali­
zacji projektów ' wynalazczych, w tym również zaku­
pów środków trwałych, które zgodnie z odrębnymi 

przepisami mogą być dokonywane ze środków niein­
westycyjnych, kosztów rozwoju i popularyzacji wyna­
lazczości oraz ochrony praw dotyczących projektów 
wynalazczych; z rachunku tego nie mogą być pokry­
wane koszty zaliczane do osobowego funduszu płaa 

i inne koszty związane z utrzymaniem komórek wy­
nalazczości, które są pokrywane z kredytów budżeto­
wych, oraz koszty podlegające sfinansowaniu ze środ­
ków przeznaczonych na inwestycje i remonty lub 
z funduszu ; postępu techniczno-ekonomicznego. 

3. Upoważnia się banki do przejściowego dokonywa­
nia wypłat z rachunku środków specjalnych (ust. 1) bez 
względu na stan środków na .tym rachunku; wypłaty do­
konane przez bank z tego tytułu, nie zrównoważone do 
końca roku dochodami zgromadzonymi na tym rachunku, 
będą zwracane przez Ministerstwo Finansów z kredytów ' 
budżetu centralnego. Bank nie pobiera odsetek od zadłu­
żenia na tych rachunkach. 

§ 8. 1. Jednostki budżetowe, które nie dysponują ra­
chimkiem środków specjalnych (§ 7 ust. 1) finansujądzia­
łalność w zakresie wynalazczości z kredytów budżetowych, 
a jeżeli są dysponentami funduszu postępu techniczno­
ekonomicznego, finansują z tego funduszu koszty opraco­
wań, oceny i realizacji projektów wynala.zczych, odpowia­
dających kryteriom określonym w przepisach normujących 
zasady gospodarowania tym ' funduszem. 

2. Jednostki budżetowe, które nie dysponują rachun­
kiem środków specjalnych (§ 7 ust. 1), zaliczają dochody 
z działalności wynalazczej wymienione wf ,7 ust. 2 na 
dochody budżetowe, a jeżeli są dysponentami funduszu 
postępu techniczno-ekonomicznego - na dochody tego 
funduszu. ' 

§ 9. 1. Jednostki będące zakładami budżetowymi fi­
nansljją działalność wzak'resie wynalazczości z funduszów 
obrotowych obdążając kószty działalności r zaliczają ' na 
dOchody- wplywyz ' działalnoścr " wynalazczej wymienione , 
vi § 7 ust. 2, a koszty opracowania, oc'eny i realizacji pro­
jektów wynalazczych, stanowiące inwestycje lub remonty ' 

środków trwałych, finansują ze środków przeznaczonych 
na inwestycje i remonty. 

2. Jednostki badawcze będące zakładami budżetowymi 
finansują nie zaliczoną do inwestycji lub remontów dzia­
łalność z zakresu wynalazczości, tak jak działalność ogól­
notechniczną, w sposób określony w przepisach o gospo­
darce fina.nsowej jednostek badawczych. 

3. Jednostki będące zakładami budżetowymi mogą za­
ciągać , kredyty na działalność wynalazczą na zasadach 
określońych w przepisach o gospodarce finansowej tych 
jednostek . 

§ 10. 1. Koszty działalności klubów techniki i racjo­
nalizacji obejmują: 

l) wynagrodzeniQ doradców technicznych (przedstawi­
cieli technicznych), przysługujące im zgodnie z odręb­
nymi przepisami, 

2) wyposażenie i utrzymanie klubów, zakup książek, cza­
sopism i urządzeń technicznych, 

3) koszty popularyzacji wynalazczości i pozostałe koszty 
działalności klubów. 

2. Koszty określone w ust. 1 finansuje się: 

l) w jednostkach działających według zasad rozrachun­
ku gospodarczego i w zakladach budżetowych - sto­
stownie do rodzaju i charakteru kosztów tej działal­

ności - ze środków (funduszów) .obrotowych lub ze 
środków przeznaczonych na finansowanie inwestycji 
i remontów, 

2) w jednostkach budżetowych z kredytów budżetowych. 

3. Koszty działalności klubu wspólnego, utworzonego 
dla dwóch lub więcej jednostek gospodarki uspołeczni()nej, 
są finansowane wstępnie przez jednostkę, przy której klub 
działa, i' podlegają zwrotowi przez zainteresowane jed­
nostki w odpowiednich częściach jednostce, przy której 
klub działa; zgodnie z ustalonymi wspólnie zasadami. Je­
żeli zainteresowane jednostki nie umówią się, . inaczej, 
zwrot kosztów następuje co kwarta!. . 

4. Koszty działalności wojewódzkiego klubu technikt , 
I racjonalizacji lub międzyzakład.owego klubu , te.chnikt 
i racjonalizacji są finansowane w odpowiednich ,częściach 

przez jednostki, które zawarły z klubem umowę o wzajem­
ne świadczenia (umowa członkowska). ·· . 

§ 11. 1. Zasady rozliczeń z tytułu obrotów dewizo­
wych określają przepisy w sprawie zezwolenia na czyn­
ności obrotu wartoś.ciami dewizowymi. 

2. Zasady opodatkowania przychodów lub dochodów 
uzyskiwanych z wykonywania praw z patentu i wzoru 
użytkowego przez osoby nie będące twórcami pracowni­
czych projektów wynalazczych określają pdrębne, prze­

-pisy. 

,§ 12. 1. Traci moc zan:ądzenie Ministra l'inans6w 
z dnia 7 marca 1963 t.w sprawie szczeg6łowyćh 'zasad fi­
nansowariia rozwoju )re'alizacji wy'nalazczości w" jednost­
kach gospodarki 'uspołecznionej oraz klubów techniki ' 
i racjonalizacji (Monitor Polski Nr 23, poz. 120). 

2. Zarządzenie. wchodzi w życie z dniem- o,głoszenia. ' 

Minister Finansów: S. Jędry.chowskl 


